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  چكیده
اند. با توجه به ها تمرکز خود را به طراحی پایدار تغییر دادهبا افزایش آگاهی از ساخت و ساز پایدار، بسیاری از شرکت 

های پیشنهادی برای تاثیر بخش ساخت و ساز بر اقتصاد و محیط زیست، این امر به ویژه بسیار مهم است. یکی از راه

بهبود پایداری در ساخت و ساز از طریق ساخت و ساز مدولار است. ساخت مدولار یک تکنیک ساخت و ساز است که 

شوند. ساخت شوند و برای نصب به محل سایت منتقل میها در محیط کنترل شده)در بیرون سایت( ساخته میمولفه

-. این مزایا عبارتند از: کیفیت ساخت و ساز بهتر، بهرهدکنمدولار مزایای زیادی را برای ساکنین و سازندگان فراهم می

های پروژه و بهبود عملکرد زیست محیطی. این مقاله به طور کلی به وری، کاهش خطرات ایمنی، کاهش زمان و هزینه

با کند و در آخر ها را نسبت به ساخت سنتی بررسی میپردازد و سپس مزایای این سیستمهای مدولار میمعرفی سیستم

 پردازد.استفاده از نمونه موردی به بررسی هزینه و کیفیت ساخت مدولار با ساخت سنتی می
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  مقدمه -1
با درک رو به رشد اهمیت ساخت و ساز پایدار و عواملی مانند عوامل اقتصادی،اجتماعی و زیست محیطی، بسیاری از 

اند. یکی از مهمترین های ساخت و ساز شروع به اقدامات پایدار بیشتری در فرآیند طراحی و ساخت و ساز خود کردهزمانسا

های ساخت قدیمی، روش .[1]ی یک پروژه، روش ساخت و ساز است عوامل تعیین کننده عملکرد اقتصادی و زیست محیط

 و منابع،حوادث مکرر ایمنی و آلودگی زیست محیطی قابل توجهی دارندوری پایین، کیفیت نامطمئن، مصرف بالای انرژی بهره

های متعارف شناخته شده دارند ای نسبت به ساخت و سازساختگی مزایای اقتصادی عمدههای جدید پیش. در مقابل روش[2]

مقاله به سیستم های که در این  .[4]مدولاسیون و ساخت صنعتی  ساختگی، پیش مونتاژ،ها عبارتند پیشاین روش .[3]

 زیم.پرداساختمانی مدولار می

تا کنون بوده است، هرچند استفاده از آن به عنوان یک روش ساخت و ساز مؤثر به  1950ی ساخت مدولار از سال ایده

استفاده  های ساخت و ساز سنتی که به طور معمول و گسترده موردهمواره تغییر در روش .[5]ی مورد انتظار نبوده است اندازه

سیستم مدولار از زمان جنگ جهانی دوم توسط ایالات متحده و انگلیس برای حل  .[6]رند، چالشی بزرگ بوده است گیقرار می

ها در جنگ استفاده شده است. علاوه بر این پس از جنگ جهانی دوم تقاضای زیاد برای مسکن و مسائل مسکونی سربازان آن

های صنعتی در صنعت ساخت و ساز بر اساس اهداف اقتصادی، تولید سریع و ارزان از روش ساخت وساز، دلایل اصلی استفاده


